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Vec  
Verejná súťaž na predmet zákazky „Nabíjacie stanice“ – Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky č. 7 
 
Vo verejnej súťaži na predmet zákazky „Nabíjacie stanice“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky vo Vestníku verejného obstarávania č. 165/2022 z 25.07.2022 pod značkou 33709 - MST 
(identifikátor JOSEPHINE 28314) verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky: 
 
Otázka č. 7.1: 
Dobrý deň, 
v prílohe číslo 1 v hárku opis predmetu zákazky sú uvedené časy servisných zásahov a odstránenia porúch. 
Vzťahujú sa dané časy aj na víkendy a voľné dni alebo sa jedná o čas definovaný počas pracovných dní? 
 
 Odpoveď: 
 Keďže Polícia SR vykonáva činnosti 24/7/365, dané časy sa vzťahujú aj na víkendy a voľné dni. 
 
 
Otázka č. 7.2: 
Dobrý deň, 
bude mať možnosť úspešný uchádzač negociovať navrhovanú zmluvu alebo všetky uvedené zmluvné ustanovenia sú 
nemenné a zmluva bude uzavretá tak ako je uvedené v návrhu zmluvy?  
 
 Odpoveď: 

Nie, úspešný uchádzač nebude mať takú možnosť. V čase po určení úspešného uchádzača sú všetky 
uvedené zmluvné ustanovenia nemenné a zmluva bude uzavretá tak ako je uvedené v návrhu zmluvy.  
Podľa § 56 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní uzavretá zmluva nesmie byť v rozpore so súťažnými 
podkladmi a s ponukou predloženou úspešným uchádzačom. 

 
 
Otázka č. 7.3: 
Dobrý deň, 
v prípade dvojnabíjačky sa môže jednať aj o dve samostatné nabíjacie stanice povedzme umiestené na spoločnom 
stĺpiku? Týmto reagujem najmä na vysvetlenie č.6 a otázku 6.2, kde je vo vysvetlení uvedené že k nabíjacej stanici 
2x22kW budú privedené dva káble.   
 
 Odpoveď: 
 Nie, požadujeme dvojnabíjačky. 
 

 
Otázka č. 7.4: 
Dobrý deň, 
otázka č. 1- V rozvádzačoch pred nabíjacimi stanicami bude použitý prúdovy chranič typu A, alebo B? 
otázka č. 2- Položka č. 7. Parkovacie dorazy- 600 ks- Koľko parkovacích dorazov bude umiestnených na jednom 
parkovacom mieste? 
Ďakujem    
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 Odpoveď: 

V rozvádzačoch pred nabíjacími stanicami bude použitý prúdový chránič typu A. 
Na jednom parkovacom mieste budú dva parkovacie dorazy. 

 
 
Otázka č. 7.5: 
Dobrý deň, 
rád by som Vás požiadal o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk o 3 týždne teda do 12.9.2022. 
Odôvodnenie: Jedná sa o komplexnú zákazku, kde je potrebná súčinnosť subdodávateľov ako pri tvorbe technického 
riešenia tak aj pri cenotvorbe a potvrdení možných výrobných kapacít a s tým súvisiacich dodacích termínov. Nakoľko 
je dovolenkové obdobie, je problematické konzultovať podstatné informácie s kompetentnými osobami od 
subdodávateľov taktiež interne vo firme pre to Vás veľmi pekne žiadame o spomínané predĺženie lehoty.   
 
 Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ mení lehoty, no nie v rozsahu žiadosti. Na strane verejného obstarávateľa to nie je 
z časových dôvodov možné. 
Nová lehota na predkladanie ponúk je 31.8.2022 o 11:00 
Nový moment otvárania ponúk je 31.8.2022 o 11:05. 

 
 
Otázka č. 7.6: 
Dobrý deň, v záložke NS_AC_spec máte v riadku 38 uvedenú normu ISO 15118, máme ale za to že táto norma hovorí 
len o PLC komunikácii, ktorá je aktuálne zavedená v automobiloch iba pre DC nabíjanie. Štandardná norma pre AC 
nabíjanie je STN EN 61851 (61851-1). v DC záložke nemáte uvedenú žiadnu požiadavku na normu. Problém je iba pri 
AC. 
 
 Odpoveď: 

Tak ako je to uvedené v súťažných podkladoch je to v poriadku. Chceme, aby AC nabíjacie stanice spĺňali 
normu ISO 15118.  

 
 
Otázka č. 7.7: 
Dobrý deň, 
Chceli by sme Vás požiadať o predĺženie lehoty na predloženie dokumentov k súťaži- Nabíjacie stanice, nakoľko nám 
chýba ešte potvrdenie zo sociálnej a zdravotnej poisťovne pravdepodobne kvôli dovolenkovému obdobiu. 
   
 Odpoveď: 
 Verejný obstarávateľ mení lehoty, viď odpoveď na otázku 7.5. 
 Dovoľujeme si poukázať na prílohu č. 4 súťažných podkladov. Okrem iného je v nej explicitne uvedené, cit.: 

„Doklady, ktoré sa nepredkladajú: 
Uchádzač so sídlom/miestom podnikania v Slovenskej republike, a ktorého údaje sú vedené v informačných 
systémoch verejnej správy Slovenskej republiky, nie je povinný v zmysle § 32 ods. 3 zákona predkladať 
verejnému obstarávateľovi, a to z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy, 
nasledovné doklady: 

 - výpis z registra trestov záujemcu/uchádzača, jeho štatutárneho orgánu, člena štatutárneho orgánu, 
člena dozorného orgánu, prokuristu v súlade s § 32 ods. 1 písm. a)  a ods. 2 písm. a) zákona, 

 - potvrdenia zdravotnej poisťovne a Sociálnej poisťovne podľa § 32 ods. 1 písm. b) a  ods. 2 
písm. b) zákona, 

 - potvrdenia miestne príslušného daňového úradu a miestne príslušného colného úradu podľa § 32 
ods. 1 písm. c) a ods. 2 písm. c) zákona, 

 - výpis z Obchodného registra Slovenskej republiky alebo výpis zo Živnostenského registra 
Slovenskej republiky, v prípade preukázania splnenia podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia 
podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona týmito typmi dokladu, 
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- potvrdenie príslušného súdu (konkurz, reštrukturalizácia) podľa § 32 ods. 1 písm. d) a ods. 2 písm. 
d) zákona. Pozor, obsahom potvrdenia z informačného systému (OverSi) nie sú informácie o likvidácii – 
verejný obstarávateľ preto požaduje predloženie potvrdenia príslušného súdu, nie staršie ako tri mesiace 
o skutočnosti, že hospodársky subjekt nie je v likvidácii.“ 

 
 
 
S pozdravom 

 
 
 
       ..................................................... 

 Mgr. Matej Sliška  
 odbor verejného obstarávania 


